
Kölner Wirtschaftsfachschule
- Wifa-Gruppe - GmbH

Hessen:
 Darmstadt	 06151 - 95 75 290 • darmstadt@wifa.de 
	 Pallaswiesenstraße 180-182, 64293 Darmstadt 
Nordrhein-Westfalen:
Bonn	 0228 - 96 49 93 44 • bonn@wifa.de 
	 Heilsbachstraße 17-19, 53123 Bonn
Brühl	 02232 - 41 11 51 • bruehl@wifa.de 
	 Euskirchener Straße 11, 50321 Brühl
Köln	 0221 - 37 79 89 89 • koeln@wifa.de 
	 Gustav-Heinemann-Ufer 56, 50968 Köln
Olpe	 02761 - 94 33 350 • olpe@wifa.de 
	 Olper Hütte 5g, 57462 Olpe
Siegburg	 02241 - 14 85 400 • siegburg@wifa.de 
	 Europaplatz 1, 53721 Siegburg
	 02241 - 94 29 260 • englisch@wifa.de 
	 Wilhelmstraße 66, 53721 Siegburg
Siegen	 0271 - 40 57 84 90 • siegen@wifa.de 
	 Koblenzer Straße 29, 57072 Siegen

Rheinland-Pfalz:
Altenkirchen	 02681 - 87 90 38 • altenkirchen@wifa.de 
	 Wilhelmstraße 41, 57610 Altenkirchen
Bitburg	 06561 - 69 58 765 • bitburg@wifa.de 
	 Trierer Straße 8 • 54634 Bitburg
Idar-Oberstein	 06781 - 56 37 041 • idar-oberstein@wifa.de 
	 Hauptstraße 157 • 55743 Idar-Oberstein
Koblenz 	 0261 - 91 49 73 60 • koblenz@wifa.de 
	 Bahnhofplatz 20 • 56068 Koblenz
Mainz	 06131 - 14 33 068 • mainz@wifa.de 
	 Bahnhofstraße 8a • 55116 Mainz
Montabaur 	 02602 - 13 41 321 • montabaur@wifa.de 
	 Steinweg 34 • 56410 Montabaur
Neuwied 	 02631 - 34 73 38 • neuwied@wifa.de 
	 Sohler Weg 65 • 56564 Neuwied
Trier	 0651 - 46 27 955 • trier@wifa.de 
	 Max-Planck-Straße 24 • 54296 Trier
Wittlich	 06571 - 14 99 079 • wittlich@wifa.de 
	 Friedrichstraße 36b • 54516 Wittlich�

Saarland:
Homburg 	 06841 - 75 76 120 • homburg@wifa.de 
	 Kaiserstraße 48 • 66424 Homburg
Saarlouis	 06831 - 12 70 136 • saarlouis@wifa.de 
	 Walter-Bloch-Straße 6 • 66740 Saarlouis

NRW  Rheinland-Pfalz
Saarland  Hessen

Start: 01. Februar 2021

Beratung / Anmeldung

Standorte

Informationen

Zielgruppe
Personen, die ihre Kenntnisse und Fertigkeiten im Be-
reich Business English erweitern möchten.

Voraussetzungen
ab A2 Niveau GER / Schulenglisch (Einstufungstest)

Einstieg / Dauer

Förderung Start Ende
Bildungsgutschein 01.02.2021 28.04.2021

AVGS 01.02.2021 26.03.2021
3 Monate (480 UE Voll- bzw. 300 UE Teilzeit)
2 Monate (320 UE Voll- bzw. 240 UE Teilzeit)
max. 12 Teilnehmende

Unterrichtszeiten
Vollzeit:	 Mo - Fr: 8:30 - 15:30 Uhr (8 UE / täglich)
Teilzeit:	 Mo - Fr: 8:30 - 13:30 Uhr (6 UE / täglich)

Unterrichtsform
Der Unterricht findet online zuhause oder online in 
unseren Standorten statt.

Lehrmittel
Alle benötigte Schulungsunterlagen werden leihweise 
oder kostenlos zum Verbleib zur Verfügung gestellt.

Abschluss
Qualifizierendes Teilnahmezertifikat
TOEIC (Test of English for International Communication) 

Lehrgangskosten / Fördernde Stellen
Arbeitsagenturen und JobCenter über Aktivierungs- und 
Vermittlungsgutschein - AVGS (§45) oder Bildungs-
gutschein (§81), Rentenversicherungsträger, Berufs- 
genossenschaften, LVA, BfA, Selbstzahler

Qualität
Die Qualifizierung ist von einer unabhängigen, fachkundi-
gen Stelle (Certqua) nach der Akkreditierungs- und Zulas-
sungsverordnung Arbeitsförderung (AZAV) zertifiziert.

Stand: 09/20

Business English online
Virtuelles Klassenzimmer mit Live Trainer*in

wifa School of English
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Volle Kostenübernahme möglich! www.wifa.de TOEIC-Abschluss

Team & TechnikKurskonzeptBusiness English online

Sie möchten Ihr Englisch voranbringen und Ihre  
Karriere zukunftssicher gestalten?

Starten Sie jetzt durch mit unserem zielorientierten 
Business English online!

Mit der neuesten Telekommunikationssoftware stel-
len Sie sich den Anforderungen des Arbeitsmarktes 
und Ihrer spezifischen Branche. 

Profilieren Sie sich auch auf Englisch in Ihrem Fach-
gebiet.

•	 Telephoning

•	 Business Correspondence

•	 Meetings

•	 Presentations

•	 Assessment-Center

•	 und vieles mehr...

Ihren Lernerfolg lassen Sie sich durch den stan-
dardisierten und international anerkannten  TOEIC 
(Test of English for International Communication) 
bestätigen.

 Ihr Tagesablauf in zwei Phasen

Phase 1:

Vormittags: 8:30 - 13:30 Uhr (inkl. Pausen) 
Online Unterricht über Adobe Connect (virtuelles Klas-
senzimmer)

Phase 2:

Nachmittags: 13:30 - 15:30 Uhr 
Online-betreute Praxisphase (Übungen, Vokabeltrai-
ning, schriftliche Aufgaben, Grammatik etc.)

Der Kurs beinhaltet 12 Übungstests sowie online TOEIC 
Vorbereitungsmaterial. 

Je nach Region und in Absprache mit Ihrer Förderstelle 
ist auch eine Teilnahme im Home Office möglich.

Lassen Sie sich unverbindlich beraten!

Der Kurs wird von einem hochqualifizierten und inter-
nationalen Trainerteam unterrichtet, so dass Sie eine 
Vielzahl von Akzenten erleben werden.

Was benötigen Sie, für den Einstieg?  

Um am Unterricht von zuhause aus teilnehmen zu 
können, brauchen Sie einen Laptop / Computer, ein 
Tablet oder eine andere mobile Vorrichtung, eine zu-
verlässige Internetverbindung und ein Headset mit ei-
nem Mikrofon.

Sie erhalten von uns eine Einladung mit einem Link zu 
allen Online-Lektionen. 

Bei uns am Standort stellen wir Ihnen alle benötigten 
Hilfsmittel zur Verfügung.

Wir unterstützen Sie bei den technischen Vorausset-
zungen sowie selbstverständlich auch im Umgang mit 
dem „virtuellen Klassenzimmer“ über Adobe Connect.


